Les feuillets 278-280 sont blancs, puis l'écriture change.

Fol. 281. « Johannis de Trutenheim, abbatis Spanheimensis, ordinis sancti Benedicti, de observantia Burszfeldensi, liber lugubris de statu

et ruina monastici ordinis, omnibus religiosis ac devotis viris non minus utilis quam jocundus. — Prologus. Venerabili... Blasio, abbati Hirszaugiensis cenobii... Tametsi vires... » Début : « Cum ordinis nostri pristinum decorem... » — Fol. 331. « Lectus fuit presens tractatus in capitulo provinciali ordinis sancti Benedicti provincie Maguntine, in Hirszaui celebrato, ad mensam, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio, dominica Jubilate et diebus sequentibus, usque ad finem. Omnibus autem abbatibus inibi admittatis volentibus et consentientibus, statutum fuit ut imprimeretur et in futuris capitulis provincialibus ad mensam semper publice legeretur, ut patet in statutis. »

Fol. 331. « Collatio de republica ecclesie et monachorum ordinis divi patris Benedicti, habita Colonie in capitulo annali per reverendum patrem dominum Johannem, abbatem Spanheimensem, prima die mensis septembris, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio. — Institutenti michi, patres in Christo reverendi... »

Fin du XV^e siècle. Papier. 346 feuillets. 200 sur 136 millim. Rel. bois du temps, avec le titre sur le plat. — (Saint-Sépulchre.)

343 (750). « Abrégé de la vie et miracles du bienheureux frère Séraphin de Montegrinario, capucin lai, béatifié par nostre saint père le pape Clément XII. » Non terminé. Leglay suppose que c'est l'ouvrage imprimé en 1738 par Frère Jean Chrysostome de Béthune, Capucin.

XVIII^e siècle. Papier. 89 feuillets. 203 sur 170 millim. Rel. parchemin.

346 (751). Recueil de vies de saints.

« Incipit prefatio in vita sancti Vulfranni archiepiscopi. — Reverentissimo atque sanctissimo presuli urbis Tarvenne abbatique cenobii Fontinelle, Bains, ultimus servorum Christi Jonas. Jubet apostolatus vestri celsitudo... » Début de la vie : « Beatus igitur Vulfrannus... » De Jonas de Bobbio; publié plusieurs fois, voir notamment *AA. SS.*, mars, t. III, p. 145.

Fol. 15. « Prologus in vita sancti Wandregisili abbatis. — Scripturus vitam beatissimi patris Wandregisili. Spiritum sanctum... » Début de la vie : « Preclarus itaque atque gloriosus vir... » *AA. SS.*, juillet, t. V, p. 272.

Fol. 35. « Prologus in vita sancti Ansberti archiepiscopi. — Vene-

rando et omni honore amplectendo eximio sacerdoti Christi Hiltberto et abbati coenobii Fontanellensis, minimus famulorum Domini servus, Aigradus. Largiente divina misericordia... » Début de la vie : « Eodem igitur tempore quo... » *AA. SS.*, février, t. II, p. 347.